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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for den tyske ordning, hvor enkeltmandsvirksomheder kan få 

hjælp fra det tyske skattevæsen til at udarbejde deres skatteregnskab og indberette korrekt 

skat, hvis de indsender deres bilag og betaler et mindre gebyr. Der bedes redegjort dels 

for, hvordan ordningen praktisk fungerer, og dels for de tyske erfaringer med denne ord-

ning, herunder om den har haft en positiv effekt til at mindske fejl og skattesnyd blandt 

de mindste virksomheder. I forlængelse heraf bedes ministeren forholde sig til om en lig-

nende model vil kunne fungere i Danmark, og hvad ministerens holdning er til den.  

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”I det foreløbige svar af 13. februar 2017 blev det oplyst, at SKAT ville vende tilbage, når 

der havde været dialog med de tyske skattemyndigheder om ordningen.  

 

De tyske myndigheder har nu oplyst, at de ikke har kendskab til en ordning, hvor enkelt-

mandsvirksomheder kan få hjælp fra det tyske skattevæsen til at udarbejde deres skatte-

regnskab og indberette korrekt skat. 

 

Med hensyn til en eventuelt lignende ordning har SKAT et initiativ på vej, som kan af-

hjælpe udfordringerne ved bogføring og angivelse af moms. Initiativet hedder NemVirk-

somhed og retter sig særligt mod mindre virksomheder. NemVirksomhed bliver imple-

menteret i to faser, hvoraf den første gik i luften 7. februar 2017, hvor Bogføringsguiden 

blev tilgængelig for virksomheder på SKATs hjemmeside. Bogføringsguiden indeholder 

bogføringssvar på udvalgte udgiftstyper, der traditionelt giver virksomheder udfordringer. 

Bogføringsguiden har på nuværende tidspunkt 12 hovedemner, eksempelvis: biler, telefon 

og rejser. Det er intentionen, at disse emner udvides løbende. 

 

Anden fase af NemVirksomhed forventes implementeret i løbet af 2018, hvor det bliver 

muligt at overføre den bogførte moms direkte til SKAT. Hensigten er, at virksomheder 

derefter ikke selv skal indtaste momsoplysningerne i SKATs system, men kan overføre 

fra regnskabssystemet og efterfølgende alene godkende tallene i SKATs system.” 
 

 


